

単 価 合 意 書

令和5年3月28日に契約した R4国道113号花立地区復旧その2工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年 4月 2日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市西区善久823番地
氏名 株式会社 廣瀬
代表取締役 廣瀬 徳男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		115,199,341	
花立終点部						
		式	1		110,102,903	
掘削工						
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	0	306.3	0	
路体盛土工						
		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0	5,382	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土材料						
		式	0		0	
法面整形工						
		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	387	0	
防草コンクリート						
		式	0		0	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m2	0	3,130	0	
オーバーレイ工						
		式	0		0	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン新20FH改質材入 t=50mm W<1.4m	m2	0	3,029	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	0		0	
L型側溝	Lb-20-L2000					
		m	0	9,918	0	
路側防護柵工						
		式	1		114,954	
カーポートレール	Gr-A3-2B					
		m	6	19,159	114,954	
カーポートゲート	Gc-A3-3E					
		m	0	24,415	0	
防止柵工						
		式	1		154,688	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B					
		m	8	19,336	154,688	
作業土工						
		式	1		110,310	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂 上記以外(小規模)					
		式	1		58,860	
埋戻し	土砂					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		51,450	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		2,538,660	
重力式擁壁	2m≦H≦5m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	0	44,363	0	
重力式擁壁	2m≦H≦5m 18-8-40BB W/C≦60%					
		m3	60	42,311	2,538,660	
落石防護柵工						
		式	1		945,995	
ロープ・金網	PR-H3.0 φ18 3×7 G/O					
		m	0	18,724	0	
ロープ・金網	PR-H3.0 φ18 3×7 G/O					
		m	11	20,999	230,989	
支柱	PR-H3.0 中間支柱 メッキ					
		本	3	43,306	129,918	
支柱	PR-H3.0 端末支柱 メッキ					
		本	2	292,544	585,088	
落石防護柵補強工法						
(上流側)		式	1		59,736,379	
フェンス工・アンカー工(材料費 上流側)	柵高H=3.0m 延長L=141.0m					
		式	1		30,184,284	
フェンス工(施工費 上流側)	柵高H=3.0m 延長L=141.0m					
		式	1		1,776,610	
アンカー工(施工費 上流側)	転倒防止用 @1.0m 143本 L=8.0m					
		式	1		27,775,485	
コンクリート工						
(上流側)		式	1		1,818,441	
コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	34	23,220	789,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		909,810	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	57	1,925	109,725	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	3,142	9,426	
足場工						
(上流側)		式	1		2,512,095	
足場	安全ネット必要					
		式	1		873,115	
足場(アンカー)	アンカー削孔用					
		式	1		1,638,980	
荷揚工						
(上流側)		式	1		275,440	
荷揚工						
		t	17.6	15,650	275,440	
落石防護柵補強工法						
(下流側)		式	1		33,523,024	
フェンス工・アンカー工(材料費 下流側)	柵高H=3.0m 延長L=99.0m					
		式	1		21,753,762	
フェンス工(施工費 下流側)	柵高H=3.0m 延長L=99.0m					
		式	1		1,321,464	
アンカー工(施工費 下流側)	転倒防止用 @1.0m 101本 L=7.0m					
		式	1		10,447,798	
コンクリート工						
(下流側)		式	1		1,310,515	
コンクリート	18-8-25BB W/C≤60%					
		m3	24	23,220	557,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		669,951	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	40	1,925	77,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	2	3,142	6,284	
足場工						
(下流側)		式	1		1,891,830	
足場	安全ネット必要					
		式	1		609,150	
足場(アンカー)	アンカー削孔用					
		式	1		1,282,680	
荷揚げ工						
(下流側)		式	1		197,190	
荷揚げ工						
		t	12.6	15,650	197,190	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		61,506	
コンクリートブロック基礎	18-8-25BB W/C $\leq$ 60% B=55cm H=35cm					
		m	0	9,247	0	
コンクリートブロック積	RM1-H1.2 $\sim$ 3.2-U2-N0.5					
		m2	0	26,084	0	
胴込・裏込材(砕石)	RC-40					
		m3	0	7,993	0	
天端コンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	0	52,391	0	
小口止コンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 60%					
		m3	0	60,325	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
底版コンクリート	18-8-25BB W/C≦60% t=30cm					
		式	0		0	
コンクリートブロック積補修	18-8-25BB W/C≦60%					
		m3	1	61,506	61,506	
小型標識工						
		式	0		0	
標識柱	単柱式 φ101.6 H=4.4m					
		基	0	86,484	0	
標識板	もしもしビッド					
		枚	0	161,288	0	
仮設工						
		式	1		4,911,876	
鋼矢板	Ⅲ型 L=10.5m 打込長=6.3m					
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		2,205,150	
仮設防護柵	H鋼基礎式ガードレール 賃料のみ					
		式	1		1,737,876	
除雪工(現場除雪)						
		式	1		559,590	
仮囲い屋根部						
		式	1		409,260	
情報ボックス工						
		式	1		5,096,438	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,084,611	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	185	1,071	198,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm W<1.4m	m2	185	2,298	425,130	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=150mm	m2	51	982	50,082	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm W<1.4m	m2	51	2,459	125,409	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm W<1.4m	m2	51	2,517	128,367	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm W<1.4m	m2	51	3,088	157,488	
舗装版破碎工		式	1		378,928	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		274,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	240	437.2	104,928	
作業土工		式	1		144,220	
床掘り		式	1		78,200	
埋戻し	土砂	式	1		30,890	
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		35,130	
管路工(管路部)		式	1		2,066,054	
埋設管路	カクフレキ φ50(難燃性) さや管×8条	m	232	8,245	1,912,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路材撤去		式	1		122,010	
埋設表示シート	150mm×50m 2倍	m	232	134.5	31,204	
構造物取壊し工		式	1		1,081,254	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	4	29,080	116,320	
既設フェンス撤去		式	1		964,934	
運搬処理工		式	1		341,371	
殻運搬	アスファルト殻	m3	18	3,408	61,344	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,707	6,828	
廃プラスチック運搬	廃プラスチック類(塩ビ管・光ケーブル)	m3	13	1,512	19,656	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	2,665	47,970	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,665	10,660	
廃プラスチック類処分	廃プラスチック類(塩ビ管・光ケーブル)	m3	13	9,072	117,936	
現場発生品運搬	鉄くず(既設フェンス)	式	1		76,977	
残土処理工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
木根等処分費						
		式	0		0	
直接工事費						
		式	1		115,199,341	
共通仮設費						
		式	1		18,105,035	
共通仮設費						
		式	1		3,179,267	
運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
安全費						
		式	1		362,724	
高圧線防護施設費						
		式	1		362,724	
技術管理費						
		式	1		904,632	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		51,260	
地質調査費						
		式	1		36,924	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基本調査試験(再強フェンス)		式	1		747,174	
塗膜分析試験(既設フェンス)		式	1		69,274	
営繕費		式	1		819,390	
快適トイレ		式	1		819,390	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,092,521	
共通仮設費(率計上)		式	1		14,925,768	
純工事費		式	1		133,304,376	
現場管理費		式	1		43,590,276	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		3,166,000	
工事原価		式	1		223,434,094	
一般管理費等		式	1		33,560,528	
業務委託料(設計)		式	1		3,005,378	
工事価格		式	1		260,000,000	
消費税相当額		式	1		26,000,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		286,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (聖籠新発田IC)		式	1		27,705,916	
道路土工		式	1		26,643,814	
残土処理工		式	1		24,411,980	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		977,240	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		513,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		22,920,820	
支障物除去工		式	1		2,231,834	
ふるい分け		式	1		2,231,834	
仮設工		式	1		1,062,102	
工事用道路工		式	1		749,812	
敷鉄板 (聖籠新発田IC)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		208,104	
敷鉄板 (白根BP)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		541,708	
交通管理工		式	1		312,290	
交通誘導警備員		式	1		312,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		27,705,916	
共通仮設費						
		式	1		5,045,687	
共通仮設費						
		式	1		1,881,534	
運搬費						
		式	1		1,532,797	
仮設材運搬費 (聖籠新発田IC)						
		式	1		445,946	
仮設材運搬費 (白根BP)						
		式	1		1,086,851	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		348,737	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,164,153	
純工事費						
		式	1		32,751,603	
現場管理費						
		式	1		10,621,839	
工事原価						
		式	1		43,373,442	